MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED ON 09.10.2025

FOR THE PROPOSED EXPANSION OF INDUSTRIAL ADHESIVES, RUBBER

PRODUCTS AND POLYURETHANE (PU) PRODUCTS AND ENHANCEMENT OF

MANUFACTURING FACILITY AT M/s. THEJO ENGINEERING LIMITED

LOCATED AT SURVEY NO. 176/3, 181/5 etc., JAGANATHAPURAM ROAD

IRULLIPATTU VILLAGE, PONNERI TALUK, TIRUVALLUR DISTRICT,

TAMILNADU.

PROPOSED EXPANSION IN INDUSTRIAL ADHESIVES,
RUBBER PRODUCTS AND POLYURETHANE (PU)
PRODUCTS AND ENHANCEMENT OF MANUFACTURING
FACILITY BY M/s. THEJO ENGINEERING LIMITED
LOCATED AT SURVEY NO. 176/3, 181/5, 181/6A, 169/2B,
169/4D, 170/2B, 170/3B, 170/4, 175/3, 176/1, 176/2, 181/1B,
175/4B and 175/5B, JAGANATHAPURAM ROAD,
IRULLIPATTU VILLAGE, PONNERI TALUK,
TIRUVALLUR DISTRICT as per the Schedule 5(f) of the
Environmental Impact Assessment Notification, 2006.
Muthuvalli Paradise Hall, Thatchur Koot Road, GNT Main Road,
Panchetty, Ponneri Taluk, Tiruvallur District
09-10-2025, 11:00 a.m.,
1. Thiru. C. Suresh,
District Revenue Officer,
Tiruvallur District, Tamilnadu.
2. Er. G.Gajalakshmi, M.Tech., M.B.A.,
District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Gummidipoondi,
Tiruvallur District, Tamilnadu.

At the outset, the District Revenue Officer of Tiruvallur district extended a warm welcome to all Officials, members of the Public, NGOs, and the Project Proponent who have attended the Public Hearing for the Proposed Expansion in Industrial Adhesives, Rubber Products and Polyurethane (PU) Products and Enhancement of Manufacturing Facility of M/s. THEJO Engineering Limited which requires prior Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF & CC), Government of India (GOI), under Environmental Impact Assessment Notification, 2006.

Based on it, Environmental Impact Assessment report was prepared by the unit as per the Terms of Reference TOR issued by the Environment Impact Assessment committee and published public notice as mandated regarding conducting of public hearing in the two newspapers namely "Deccan Chronicle" and "Dina Thanthi" on 05.09.2025 and accordingly today 09.10.2025 public hearing has been arranged.

On behalf of the unit of M/s. THEJO Engineering Limited, the Environmental Consultant delivered a Power Point presentation outlining the proposed expansion activities of the project that is increase of production of Rubber Moulded Products (199.99 TPM to 486 TPM) and Adhesives (48.5 KL/Month to 100 KL/Month) & proposed PU Products manufacturing with production capacity of 6.352 TPM. Further highlighted the outcomes of the baseline studies and detailed the anticipated benefits and advantages of the proposed expansion project.

Following the presentation, the public were invited to express their views, concerns and questions if any by indicating their name and village name from where he/she belongs to.

The views, concerns and questions of the public and the clarification from the project proponent are detailed below.

The views and the opinion of the public are as given below:

S.No.	Name & Village	Views & Comments
1.	Mr. Prem Kumar,	Completed his B.E. in Mechanical Engineering and
	Jagannathapuram	currently needs to relocate to places such as
		Sriperumbudur or Sri City for job opportunities. Expressed
		hope that the company's expansion activities would create
		local employment opportunities and also stated that no
		pollution has been observed from the industry.
2.	Mr.Santhosh Kumar,	Working currently at Ambattur and the project's
	Siruvakkam	implementation would provide him with a local job
		opportunity. Also expressed his support for the project
		expansion and added that it would create employment
		opportunities for many local graduates.
3.	Mr.Sunantha Reddy,	Informed that the major issue in India is not environmental
	Environmentalist,	pollution but unemployment, noting that the industrial
	Hyderabad	sector provides nearly 95 lakh jobs annually. Each year,

		about 1 crore graduates enter the workforce, of which the
		central and state governments together offer around 5 lakh
		jobs, while the remaining 95 lakh opportunities come from
		the industrial sector. Requested the industry to focus on
		planting medicinal and fruit-bearing trees instead of
	·	regular plants, to implement rainwater harvesting
		practices, and to offer skill development training for local
		youth. Requested the MoEF&CC to grant approval for the
		proposed expansion project.
4.	Mr. Sathish, NGO	Requested the government to create more job
		opportunities, suggested that the industry undertake tree
		plantation activities, and requested to the government
		officials to grant approval for the project.
5.	Mr.Mohan Krishna,	Requested the project proponent to undertake
	NGO	environmental development activities in the surrounding
		villages, such as installing drinking water plants to ensure
		safe drinking water, carrying out tree plantation drives, and
		developing local roads.
6.	NGO	The products manufactured by the project proponent are
		important in industrial sector and the conveyor belts
		manufactured are highly useful in cement manufacturing
		industries and recommended for issuing approval for the
		project.
7.	Mr.Naveen Kumar,	
/.	NGO	Expressed his support for the industrial sector, noting that
	1100	it contributes significantly to societal benefits and
		infrastructure development. He acknowledged that there
		may be some disadvantages but emphasized that the
		industrial sector remains essential for the progress of
		society.
8.	Mr.Ramachandra,	Requested the industry to give priority to employing local
	NGO	people to help improve their economic status and
		expressed his recommendation for the project.

9.	Mrs.Lavanya,	Expressed positive feedback about the industry and
	Panjetty	believes it will create good job opportunities for the local
		people.

The public hearing meeting was concluded with thanks to the District Revenue Officer, Tiruvallur District, Officials, Public and NGO's and also informed to the public that the proceedings (audio and video recording) of the meeting along with the hard copy of the minutes of the meeting will be sent to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF & CC), Government of India (GOI).

The list of participants, audio and video recording, representation received on stage during meeting in original with photographs of the Public Hearing meeting are enclosed herewith.

District Environmental Engineer,

Gummidipoondi, Tiruvallur District

District Revenue Officer,

Tiruvallur District

திருவள்ளூர் மாவட்டம், பொன்னேரி வட்டம், இருளிப்பட்டு கிராமத்தில் அமைந்துள்ள தி/ள்.தேஜோ இன்ஜினியரிங் லிமிடெட்., தொழிற்சாலையின் உற்பத்தி திறன் விரிவாக்கத் திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் 09.10.2025 அன்று காலை 11:00 மணியளவில் நடைபெற்ற கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை விவரங்கள்:

திட்டத்தின் பெயர்:	சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிப்பு, 2006 இன்
	அட்டவணை 5(f) இன் படி, திருவள்ளூர் மாவட்டம்,
	இருளிப்பட்டு கிராமம், ஜெகநாதபுரம் சாலை, சர்வே எண்.
	176/3, 181/5, 181/6A, 169/2B, 169/4D, 170/2B, 170/3B,
	170/4, 175/3, 176/1, 176/2, 181/1B, 175/4B மற்றும் 175/5B,
	176/1, 176/2, 181/1B, 175/4B மற்றும் 175/5B ஆகிய
	இடங்களில் அமைந்துள்ள தி/ள். தேஜோ இன்ஜினியரிங்
	லிமிடெட் நிறுவனத்தால் தொழில்துறை பிசின், ரப்பர்
	பொருட்கள் மற்றும் பாலியூரிதீன் (PU) தயாரிப்புகளில்
	முன்மொழியப்பட்ட விரிவாக்கம் மற்றும் உற்பத்தி வசதியை
	மேம்படுத்துதல்
இடம்:	முத்துவல்லி பாரடைஸ் ஹால், தச்சூர் கூட் ரோடு, GNT
	மெயின் ரோடு, பஞ்செட்டி, பொன்னேரி வட்டம்,
	திருவள்ளூர் மாவட்டம்.
தேதி & நேரம்:	09-10-2025, 11:00 a.m.,
தலைமை	1. திரு .C . சுரேஷ்,
அதிகாரிகள்:	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் ,
	திருவள்ளூர் மாவட்டம்.
,	2. திருமதி .G.கஜலட்சுமி,M.Tech., MBA.,
	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் , தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியம்,
	தம்முநாடு மாசுக் கட்டுப்பாடு வாராயம், கும்மிடிப்பூண்டி,திருவள்ளூர் மாவட்டம்.
	்

திருவள் ளூர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கி/ள். கேஜோ இன்ஜினியரிங் லிமிடெட்டின் தொழில்துறை பிசின், ரப்பர் பொருட்கள் மற்றும் பாலியூரிதீன் (PU) **தயா**ரிப்புகளில் முன்மொழியப்பட்ட விரிவாக்கம் மற்றும் உற்பத்தி மேம்படுத்துவதற்கான பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அனைத்து அதிகாரிகள், பொதுமக்கள், அரசு சாரா நிறுவனங்கள் மற்றும் திட்ட ஆலோசகரை அன்புடன் வரவேற்றார். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிப்பு, 2006 இன் கீழ் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் அடிப்படையில், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுவால் வெளியிடப்பட்ட விதிமுறைகள் TOR இன் படி, நிறுவனம் தயாரித்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை, 05.09.2025 அன்று " டெக்கான் க்ரானிக்கல் (ஆங்கிலம்)" மற்றும் "தினத்தந்தி (தமிழ்)" ஆகிய இரண்டு செய்தித்தாள்களில் பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது தொடர்பான பொது அறிவிப்பை வெளியிட்டது, அதன்படி இன்று 09.10.2025 பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்றது.

M/s. தேஜோ இன்ஜினியரிங் லிமிடெட் பிரிவின் சார்பாக, சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ரப்பர் வார்ப்படப் பொருட்கள் (199.99 TPM முதல் 486 TPM வரை) மற்றும் பிசின் (48.5 KL/மாதம் முதல் 100 KL/மாதம் வரை) மற்றும் 6.352 TPM உற்பத்தி திறன் கொண்ட முன்மொழியப்பட்ட PU தயாரிப்புகள் உற்பத்தி ஆகியவற்றின் உற்பத்தியை அதிகரிக்கும் திட்டத்தின் முன்மொழியப்பட்ட விரிவாக்க நடவடிக்கைகளை புள்ளி விளக்கக்காட்சி மூலம் எடுத்துரைத்து, முன்மொழியப்பட்ட விரிவாக்கத் திட்டத்தின் எதிர்பார்க்கப்படும் நன்மைகள் குறித்து விவரித்தார்.

புள்ளி விளக்கக்காட்சியைத் தொடர்ந்து, பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துகளை தெரிவிக்கும் முன்னர் தங்கள் பெயர் மற்றும் இருப்பிட முகவரியை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்பட்டனர்.

பொதுமக்களின் கருத்துக்கள், கேள்விகள் மற்றும் திட்ட ஆதரவாளரின் விளக்கங்கள் கீழே விவரிக்கப்பட்டுள்ளன:

வ.எண்	பெயர் மற்றும் முகவரி	கருத்துகள்/கோழிக்கைகள்
1.	திரு. பிரேம்	அவர் இயந்திரப் பொறியியலில் பி.இ.
	குமார்,	முடித்துள்ளதாகவும், தற்போது வேலை வாய்ப்புகளுக்காக
٠	ஜெகன்நாதபுரம்.	ஸ்ரீ பெரும்புதூர் அல்லது ஸ்ரீ சிட்டி போன்ற
		இடங்களுக்கு இடம்பெயர வேண்டியுள்ளதாகவும்
		குறிப்பிட்டார். நிறுவனத்தின் விரிவாக்க நடவடிக்கைகள்
		உள்ளூர் வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்கும் என்று
		அவர் நம்பிக்கை தெரிவித்தார், மேலும்
		தொழிற்சாலையிலிருந்து எந்த மாசுபாடும்
		காணப்படவில்லை என்றும் கூறினார்.
2.	திரு.	தான் தற்போது அம்பத்தூரில் பணிபுரிவதாகவும், இந்தத்
	சந்தோஷ்குமார்,	திட்டத்தைச் செயல்படுத்துவது தனக்கு உள்ளுர்
	சிறுவாக்கம்.	வேலை வாய்ப்பை வழங்கும் என்றும், நீண்ட தூரப்
		பயணத்தைத் தவிர்க்க உதவும் என்றும் குறிப்பிட்டார்.
		திட்ட விரிவாக்கத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்த
		அவர், இது பல உள்ளூர் பட்டதாரிகளுக்கு வேலை
· ·-		வாய்ப்புகளை உருவாக்கும் என்றும் கூறினார்.
3.	திரு .	இந்தியாவில் முக்கிய பிரச்சினை சுற்றுச்சூழல் மாசுபாடு
	சுணந்தாரெட்டி,	அல்ல, வேலையின்மை என்று அவர் கூறினார்,
	சுற்றுச்சூழல்	தொழில்துறை துறை ஆண்டுதோறும் கிட்டத்தட்ட 95
	ஆர்வலர்.	லட்சம் வேலைகளை வழங்குகிறது என்பதைக்
		குறிப்பிட்டார். ஒவ்வொரு ஆண்டும், சுமார் 1 கோடி
		பட்டதாரிகள் பணியிடத்தில் நுழைகிறார்கள், இதில்
		மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகள் சேர்ந்து சுமார் 5 லட்சம்
	•	வேலைகளை வழங்குகின்றன, மீதமுள்ள 95 லட்சம்
		வாய்ப்புகள் தொழில்துறையிலிருந்து வருகின்றன.
		வழக்கமான தாவரங்களுக்குப் பதிலாக மருத்துவ மற்றும்
		பழம் தரும் மரங்களை நடுவதில் கவனம் செலுத்தவும்,
		மழைநீர் சேகரிப்பு நடைமுறைகளை செயல்படுத்தவும்,
		உள்ளூர் இளைஞர்களுக்கு திறன் மேம்பாட்டு பயிற்சி

		அளிக்கவும் அவர் தொழிற்சாலையை
		கேட்டுக்கொண்டார். முன் மொழியப்பட்ட விரிவாக்கத்
		திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளிக்குமாறும் அவர் MoEF&CC-
		யிடம் கோரிக்கை விடுத்தார்.
4.	திரு. சதீஷ்,	இவர் அதிகாரிகளையும் பங்கேற் பாளர்களையும்
	தன்னார்வலர்	வரவேற்றார், அதிக வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்க
		அரசாங்கத்தைக் கேட்டுக் கொண்டார், மரம் நடும்
		நடவடிக்கைகளைத் தொழிற்சாலை மேற்கொள்ள
		வேண்டும் என்று பரிந்துரைத்தார், மேலும் இந்தத்
		திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளிக்குமாறு அரசாங்க
		அதிகாரிகளிடம் கேட்டுக் கொண்டார்.
5.	திரு. மோகன	சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் பாதுகாப்பான குடிநீரை உறுதி
	கிருஷ்ணா,	செய்வதற்காக குடிநீர் ஆலைகளை நிறுவுதல், மரம்
	தன்னார்வலர்.	நடும் பணிகளை மேற்கொள்வது மற்றும் உள்ளூர்
		சாலைகளை மேம்படுத்துதல் போன்ற சுற்றுச்சூழல்
		மேம்பாட்டு நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு அவர்
		திட்ட ஆதரவாளரைக் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும்,
		இந்தத் திட்டத்திற்கான தனது ஆதரவையும்
		பரிந்துரையையும் அவர் தெரிவித்தார்.
6.	தன்னார்வலர்.	தொழிற்சாலையில் தயாரிக்கப்படும் பொருட்கள்
		முக்கியமானவை என்றும், தயாரிக்கப்படும் கன்வேயர்
		பெல்ட்கள் சிமெண்ட் உற்பத்தித் தொழில்களில் மிகவும்
		பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்றும் அவர் தெரிவித்தார்,
		மேலும் இந்த திட்டத்திற்கான ஒப்புதலை வழங்க அவர்
7.	fler region	பரிந்துரைத்தார்.
<i>7</i> .	திரு.நவீன்	தொழிற்சாலைக்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்த அவர்,
	குமார்,	அது சமூக நன்மைகள் மற்றும் உள்கட்டமைப்பு
	தன்னார்வலர்.	மேம்பாட்டிற்கு குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பைச் செய்கிறது என்பதைக் குறிப்பிட்டார். சில குறைபாடுகள்
		என்பதைக் குறிப்பிட்டார். சில குறைபாடுகள் இருக்கலாம் என்பதை அவர் ஒப்புக்கொண்டார், ஆனால்
		தொழிற்சாலை சமூக முன்னேற்றத்திற்கு
		இன்றியமையாதது என்பதை வலியுறுத்தினார்.
		വരാവ്യ വരാപ്പ്യവ്വാവ്വാവ്യ

8.	திரு.	உள்ளூர் மக்களை வேலைக்கு அமர்த்துவதன் மூலம்
	இராமசந்திரா,	அவர்களின் பொருளாதார நிலையை மேம்படுத்துவதற்கு
	தண்ணார்வலர்.	முன்னுரிமை அளிக்குமாறு தொழிற்சாலையை அவர்
		கேட்டுக்கொண்டார், மேலும் இந்தத் திட்டத்திற்கான
		தனது பரிந்துரையையும் தெரிவித்தார்.
9.	திருமதி.	இந்தத் தொழிற்சாலை குறித்து நேர்மறையான
	സെ ൽന്ധ്വ,	கருத்துக்களைக் கேட்டுள்ளதாகவும், உள்ளூர்
	பஞ்செட்டி.	மக்களுக்கு இது நல்ல வேலை வாய்ப்புகளை
		உருவாக்கும் என்று நம்புவதாகவும் அவர் குறிப்பிட்டார்.

பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம், திருவள்ளூர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், அரசு அதிகாரிகள், பொதுமக்கள் மற்றும் NGOs ஆகியோருக்கு நன்றி தெரிவித்து நிறைவுற்றது. மேலும், கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் (ஒலி மற்றும் காணொளி பதிவுகள்) மற்றும் கூட்டத்தின் மினிட்ஸ் நகல் ஆகியவை இந்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்றத்துறை அமைச்சகத்துக்கு (MoEF&CC, GOI) அனுப்பப்படும் என பொதுமக்களுக்கு தெரிவிக்கப்பட்டது.

அத்துடன், பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பங்கேற்றவர்களின் பட்டியல், கூட்டத்தின் ஒலி மற்றும் காணொளி பதிவுகள், மேடையில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட மனுக்கள் மற்றும் கூட்டத்தின் புகைப்படங்கள் ஆகியவை இதனுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் , தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியம், கும்மிடிப்பூண்டி.

மாவட்ட வகுவூர் அலுவலர், திருவன்ளூர் மாவட்டம்.